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کمک میلیاردی کاشانی‌ها به جبهه مقاومتپرداخت تسهیلات قرض الحسنه توسط بانک کشاورزی
️عملکرد بانک کشاورزی در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و  نسل فردا/  گروه استان‌ها

news@ naslefarda.net فرزندآوری طی هشت ماهه نخست سال جاری بیش از ۵۲ هزار میلیارد ریال
بوده است. در راستای تسهیل شرایط ازدواج، تحکیم بنیان خانواده و جوانی 
جمعیت، شعب این بانک در سراسر کشور از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان آبان ماه درمجموع  ۵۲ هزار و ۳۵۵ میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به ۲۷ هزار و ۳۸۰ نفر از متقاضیان واجد شرایط پرداخت کرده اند.
بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی در مقطع هشت ماهه نخست سال جاری ۱۱۲۹۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به مبلغ ۳۷۹۱۵ میلیارد ریال و ۱۶۰۹۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به مبلغ ۱۴۴۴۰ میلیارد 

ریال به هموطنان پرداخت کرده است.

  مردم ولایتمدار   کاشان بیش از 7  و نیم  میلیارد تومان کمک نقدی و  قطعه طلا   نسل فردا/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net به جبهه  مقاومت مردم لبنان و فلسطین اهدا کردند. محسن مصیبی  مسئول بسیج

سازندگی  ناحیه مقاومت کاشان  در مراسم پویش کمک‌های مردمی به لبنان گفت 
مردم ولایتمدار کاشان و اعضای گروه‌های جهادی و بسیجیان پایگاه‌های مقاومت این شهرستان بیش 1000 عدد پتو و 
‌مقدار زیادی کفش و لباس  و بیش  ازهفت و نیم   میلیارد  تومان کمک نقدی و طلا به مردم لبنان و فلسطین اهدا 

کردند.
وی تأکید کرد این روند همچنان ادامه خواهد داشت و هدف از این کمک ها ترویج فرهنگ مقاومت و تبیین مردم، 
به‌خصوص قشر جوان امروز است. سرهنگ محمودی افزود: در مجموعه، همدلی پررنگ‌تر از همیشه به چشم می‌خورد.
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استان‌ها
Provinces مدیرکل اوقاف و امور خیریه

آذربایجان‌شرقی خبرداد:

حضور رئیس جمهور در 
اختتامیه مسابقات سراسری 

قرآن کریم

روح اله عبدالعلی زاده/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان‌شرقی 
از برگزاری چهل و هفتمین دوره مسابقات 
سراسری قرآن کریم به عنوان بزرگترین 
رویداد فرهنگی و قرآنی کشور در تبریز خبر 

داد.
 حجت‌الاسلام والمسلمین سید شهاب‌الدین 
حسینی در هشتمین جلسه شورای اداری 
استان در سالن جمهوری اسلامی اظهار کرد: 
چهل و هفتمین دوره مسابقات سراسری 
قرآن کریم که برای دومین بار بعد از 
10 سال افتخار میزبانی آن نصیب تبریز 
می‌شود در پاسداشت شهدای خدمت با 
حضور 600 متسابق از 12 تا 30 آذر جاری 
‌در مصلای اعظم امام خمینی تبریز برگزار 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه شعار این مسابقه سراسری 
قرآنی راه رسیدن به کمال با الگوی فاطمی 
است، افزود: افتتاحیه مسابقات در بخش 
خواهران 12 آذرماه خواهد بود و مسابقه 
خواهران تا 19 آذرماه ادامه خواهد یافت. 
افتتاحیه مسابقه برادران نیز 19 آذر و مراسم 
اختتامیه 29 آذر با حضور رئیس جمهور در 

تبریز برگزار خواهد شد.
حسینی یادآور شد: اولین یادواره شهدای 
خدمت با محفل آیت‌اله شهید »آل‌هاشم« 
در حسینیه شهدای وادی رحمت بعد از ظهر 

جمعه 8 آذر برگزار می‌شود.
وی با بیان استاندار، رئیس ستاد عالی 
مسابقات قران کریم بوده و این رویداد را 
شخصا راهبری می‌کنند و معاون سیاسی 
استاندار نیز جانشین ستاد عالی و مدیرکل 
حوزه استاندار، مسئول هماهنگی ستاد 
هستند، افزود: 13 کمیته برای این ستاد 
عالی انتخاب و احکام آن با امضای استاندار 

ابلاغ شده است.
پخش زنده مسابقات سراسری   
قرآن کریم تبریز از شبکه‌های 

مختلف سیما
مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان‌شرقی 
اضافه کرد: در 20 روز برگزاری مسابقات، 
استان به محفل بزرگ قرآنی تبدیل می شود 
که بزرگترین زمینه برای معرفی جایگاه 
فرهنگی، دینی و قرآنی استان است؛ بر همین 
اساس در جوار سالن برگزاری مسابقات 
نمایشگاهی جهت ارائه این ظرفیت‌ها تدارک 
دیده شده است.حسینی ابراز داشت: این 
رویداد بزرگ فرهنگی از 19 تا 29 آذرماه 
به‌طور زنده از شبکه سراسری قرآن، شبکه 
سهند، شبکه جهانی جام جم و شبکه سحر 
از محل مصلای اعظم پخش می‌شود.وی 
همچنین گفت: 47 محفل و برنامه فاخر در 
شهرهای شاخص با حضور قاریان بین‌المللی 

تشکیل شده است.
 از تربیت نسل جدید در حوزه 

قرآنی حمایت می کنیم
بهرام سرمست استاندار آذربایجان شرقی 
نیز  در دیدار اعضای ستاد برگزاری مسابقات 
سراسری قرآن با وی، افزود: نخبگان قرآنی 
‌ما در میادین بین المللی صاحب مقام 

هستند.
وی گفت: بر این اساس انتخاب تبریز 
برای مسابقات قرآنی موضوعیت دارد و 
‌انتظار داریم مسابقات به نحو احسن برگزار 

شود.
استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه ترویج 
فرهنگ قرآنی وظیفه ای همگانی است، 
ادامه داد: از نهادسازی و کارهای بنیادی در 
حوزه قرآنی برای تربیت نسل جدید حمایت 

می کنیم.
وی همچنین از اعضای ستاد برگزاری 
مسابقات سراسری قرآن در تبریز خواست 
که آیین بزرگداشت علامه طباطبایی نیز  
‌در طول برگزاری مسابقات قرآنی برگزار 

شود.

آذربایجان شرقی سه‌شنبه 6 آذر 1403  6
سال سی‌وچهارم | شماره 7507
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  مدیر عامل شرکت برق منطقه ای
غرب خبر داد:

پیشرفت ۶۰ درصدی پروژه 
احداث پست ۲۰/۶۳ کیلوولت 

یاسوکند

اکبر میثاقی/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

الفتی نیا مدیر عامل شرکت برق منطقه ای غرب 
بیان کرد پروژه احداث پست ۲۰/۶۳ کیلوولت 
یاسوکند با ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی با سرعت 

مناسبی در دست اقدام می باشد.
پروژه احداث پست ۲۰/۶۳ کیلوولت یاسوکند 
که یکی از پروژه های مهم شرکت برق منطقه 
ای غرب برای گذر از دوره اوج بار سال ۱۴۰۴ می 
باشد با هدف تأمین برق مشترکین و متقاضیان 
شهرستان بیجار از جمله شرکت فولاد کاوان 
)با تخصیص دو دستگاه فیدر ۲۰ کیلوولت( 
و شرکت فولاد صبا امید غرب خاورمیانه )با 
تخصیص سه دستگاه فیدر ۲۰ کیلوولت( و نیز  
افزایش قابلیت اطمینان شبکه فوق توزیع منطقه 

حسن آباد یاسوکندطراحی و اجرا می گردد.
الفتی نیا مدیر عامل برق غرب در تشریح 
مشخصات فنی این پروژه عنوان کرد: در این 
پروژه ۱۳ دستگاه فیدر برای خط ۲۰ کیلوولت 
و دو دستگاه فیدر برای خط ۶۳ کیلوولت در 
نظر گرفته شده است.همچنین در این پروژه 
دو دستگاه ترانسفورماتور ۳۰ مگاولت آمپر و 
یک بانک خازنی با ظرفیت 5.4*2 مگاوار نصب 

خواهد گردید.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای غرب پیشرفت 
کلی این پروژه را ۶۰ درصد و ارزش روز ریالی روز 

این پروژه را ۴۰۰۰ میلیارد ریال برآورد نمود.

نشست‌ معاون توسعه ورزش همگانی اداره 
کل ورزش و جوانان مازندران برگزار شد؛

هدف؛ افزایش تعاملات و 
هماهنگی‌ها

فریبا عزیزپور /  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

 
اسماعیل پهلوان معاون توسعه ورزش همگانی 
با همراهی حسین پور و دارابی مسئولین 
واحدهای روستایی و همگانی با حضور در 
وزارت ورزش و جوانان با مدیران کل دفاتر 
توسعه ورزش همگانی و توسعه ورزش روستایی 
‌و عشایری بطور جداگانه دیدار و گفتگو 

کردند.
در ابتدا معاون توسعه ورزش همگانی اداره 
کل ورزش و جوانان مازندران با حضور در دفتر 
توسعه روستایی و عشایری ضمن ارائه گزارشی 
از وضعیت حوزه روستایی استان به بیان 
دیدگاه‌ها و انتظارات ورزش روستایی پرداخت 
و در ادامه دکتر عظیمی مدیرکل دفتر توسعه 
ورزش روستایی وعشایری با تقدیر از اقدامات 
در خور تحسین استان مازندران به شاخص های 
ارزیابی عملکرد بعنوان راهبرد مهم حوزه ورزش 
روستایی پرداخت و ادامه داد با برنامه ریزی 
درست و افزایش تعاملات و بهره گیری از تمامی 
ظرفیت می‌توان بخوبی به شاخص های ارزیابی 
دست پیدا کرد و نتایج و اثرات آن را  مطمئنا در 
فعالیت بدنی و تحرک جسمی روستاییان شاهد 

خواهیم بود.
وی تصریح کرد؛ تجهیز خانه های ورزش 
روستایی می‌تواند سهم زیادی در این مقوله 
داشته باشد که از مصادیق عدالت محوری 
در جامعه خواهد بود. گفتنی است؛ در این 
‌نشست اقبال معاون دفتر روستایی نیز حضور 

داشت.
اسماعیل پهلوان سپس با حضور در دفتر توسعه 
ورزش همگانی با دکتر کلانتری مدیرکل دفتر 
توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان 
دیدار و ضمن ارائه گزارش اقدامات حوزه 
همگانی، از اجرای برنامه ملی ورزش و مردم 
در استان مطالبی را بیان کرد. دکتر کلانتری در 
این نشست اقدامات استان مازندران در اجرای 
برنامه ملی ورزش و مردم را خوب ارزیابی کرد و 
سپس به بیان اقدامات صورت گرفته در کشور 
و راهبردهای آینده حوزه همگانی و برنامه 
های در دست اجرا پرداخت و اظهار امیدواری 
کرد با اجرای درست برنامه ملی ورزش و مردم 
بعنوان یکی از محوری ترین برنامه وزارت 
ورزش و جوانان بتوانیم به دو شاخص  ارتقاء 
نشاط اجتماعی و افزایش سواد حرکتی و  نیز 
مشارکت بالای مردم به ورزش به ویژه ورزش 

همگانی دست یابیم.

دریچه

آغاز عملیات احداث بزرگ‌ترین پارک آبی غرب کشور  
مریم بیگدلو/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

عملیات احداث بزرگ‌ترین و به‌روزترین پارک آبی 
غرب کشور با سرمایه‌گذاری 400 میلیارد تومان در 

همدان آغاز شد.
آئین کلنگ‌زنی بزرگ‌ترین و به‌روزترین پارک آبی غرب 
کشور با حضور حمید ملانوری؛ استاندار همدان، عباس 
صوفی؛ نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی، محمود مسگریان؛ رئیس شورای اسلامی شهر 
همدان، سید مسعود حسینی؛ شهردار همدان، دیگر 
اعضای شورای اسلامی و مدیران استان و شهر همدان 

در کوی پردیسان برگزار شد.
این پروژه به همت شهرداری منطقه سه و با اعتبار 400 
میلیارد تومان توسط شرکت آذین بنای غرب به عنوان 
پیمانکار و بخش خصوصی در مدت 36 ماه اجرایی 

خواهد شد.
افزایش سرعت سرمایه‌گذاری در همدان 

با رونمایی طرحی نو
استاندار همدان در این مراسم اظهار کرد: سرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی بزرگ‌ترین خیران عصر حاضر و قابل 
احترام هستند که بر من واجب بود به احترام آنها در این 
مراسم حضور یابم و شاهد آغاز پروژه بزرگ و مؤثر در 

همدان باشیم.
حمید ملانوری با اشاره به اینکه در این آئین چند 
کلید واژه مهم وجود دارد که نکته اول حضور و جدیت 
مجموعه مدیریت شهری برای مشارکت با بخش 
خصوصی در اجرای پروژه‌های شهری بوده است 
که بتواند شادی و نشاط را در بین شهروندان ایجاد 
کند گفت: ظرفیت قانونی درآمد پایداری که در سال 
1401 به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و هم 
دستورالعمل‌ها و شرح وظایف حاکم، این اجازه را به 
مدیریت شهری و شهرداری می‌دهد که چنین اقداماتی 

را داشته باشند.
استاندار همدان تأکید کرد: این پروژه طبق نگاه 
دقیق، درست، قانونی و زیرکانه شورای اسلامی شهر و 
شهرداری برای ورود سرمایه‌گذار بخش خصوصی بوده، 
آن هم پروژه‌هایی که در اولویت مدیریت شهری است تا 

شهروندان بیشترین بهره‌مندی را داشته باشند.
وی با بیان اینکه نکته قابل توجه دیگر در این پروژه توجه 
به سند آمایش سرزمین و سند بالادستی است تا ما در 
قالب کار آمایشی و توجه به برنامه‌ها توزیع عادلانه‌ای 
در ایجاد خدمات برای شهروندان داشته باشیم گفت: 
این منطقه از شهر از لحاظ مساحت، جمعیت و نحوه 

برخورداری از خدمات مورد توجه است.
ملانوری با تأکید بر اینکه احداث مجموعه پارک آبی 
کمک خواهد کرد تا دسترسی مناطق کم برخوردار 
به این امکانات بهتر باشد و حتی سایر مناطق شهر 
همدان و خارج از این شهر نیز از آن استفاده خواهند 
کرد افزود: این رفت و آمدها و دسترسی‌ها، کمک 
می‌کند فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی و نیز سایر 
نیازهای منطقه هم رنگ و بوی دیگری بگیرد و با سرعت 

زیرساخت‌های این منطقه تقویت شود.
وی با اشاره به اینکه توجه جدی به سیاست اقتصاد 
مقاومتی نکته حائز اهمیت دیگر است گفت: در 
سال‌های اخیر رهبر انقلاب در استفاده از ظرفیت 
محلی و منطقه‌ای تأکید دارند که چکیده و عصاره مفاد 
سیاست اقتصاد مقاومتی، مردمی شدن اقتصاد است 
که البته باید با پیوست فرهنگی، اجتماعی و سیاسی 

و امنیتی باشد.
استاندار همدان با تأکید بر متمرکز شدن بر توانمندی 
بخش خصوصی افزود: نه تنها سرمایه‌گذاران که توان 
مالی و تخصصی بالایی دارند و دارای گردش مالی 
بیشتری هستند، بلکه هر کدام از شهروندان به تناسب 
ظرفیت و توانایی که دارند، به عنوان فعال بخش 

خصوصی می‌توانند اثرگذار باشند.
وی با بیان اینکه برنامه‌ها و سیاست‌گذاری‌ها باید به 
سمتی پیش رود که مهارت را در تک تک شهروندان 
افزایش دهیم گفت: باید در قالب توانمندسازی 
محله‌محور و توانمندسازی جوامع محلی بتوانیم آنچه 

مورد نیاز مردم است ایجاد کنیم.

ملانوری با اشاره به اینکه مدیریت شهری متشکل از 
سه ضلع شورای اسلامی شهر، سازمان شهرداری و 
شهروندان است‌ ادامه داد: ضلع اصلی مدیریت شهری 
شهروندان هستند که هرآنچه توانمندی شهروند 
افزایش یابد توانایی شورای اسلامی شهر و شهرداری 

افزایش می‌یابد.
استاندار همدان با بیان اینکه سرمایه‌گذار پروژه در این 
نقطه از شهر همدان به دنبال ایجاد یک مجموعه بزرگ 
و به روز آبی در 20 هزار مترمربع است که باید قدردان 
بود گفت: باید به روزترین و بزرگ‌ترین مجموعه پارک 
آبی در همدان ایجاد شود که طبق نام این مجموعه، نگاه 

تمام مردم کشور را جلب کند.
 توسعه همدان دغدغه شهرداری

شهردار همدان هم در این مراسم اظهار کرد: 
امسال بودجه عمرانی شهرداری همدان 2 هزار و 500 
میلیارد تومان است که پروژه‌های مختلفی در این راستا 

در شهر اجرا می‌شود.
سیدمسعود حسینی با اشاره به نگاه زیرساختی در 
پروژه‌ها گفت: اصلی‌ترین موضوع ما در حوزه مدیریت 
شهری و طبق سیاست‌گذاری این دوره شهرداری و 
شورای اسلامی شهر، گردشگری و سرمایه‌گذاری 

بوده است.
شهردار همدان حلقه مفقوده شهر را سرمایه‌گذاری 
دانست و افزود: اگر سرمایه‌گذاری با موضوع گردشگری 
تلفیق شود نجات‌بخش خواهد بود و رویکرد توسعه‌ای را 

در شهر خواهیم داشت.
وی با بیان اینکه از دوره‌های قبل خیلی‌ها دغدغه توسعه 

همدان را داشته‌اند و زحماتی هم متحمل شده‌اند ادامه 
داد: در این راه طولانی که در پیش بوده، قدم‌های خوبی 
برداشته شده و امیدواریم با مدیریت استاندار که نگاه 
ویژه به سرمایه‌گذاری دارد و با همدلی بین مسؤولان، 

زیرساخت‌های لازم را برای توسعه آماده کنیم‌.
حسینی با بیان اینکه پروژه‌ موج‌های آبی مطالبه 
مردم همدان بود و جای خالی آن در این شهر احساس 
می‌شد خاطرنشان کرد: خوشبختانه امروز شاهد آئین 
کلنگ‌زنی این پروژه در مجموعه موسوم به پارک 36 

هکتاری هستیم.
پارک پردیسان  در راستای عدالت   

توزیعی 
وی به عدالت توزیعی در اجرای پروژه پارک آبی اشاره 
کرد و گفت: تمام سرمایه‌گذاران طالب این هستند که 
در دامنه الوند سرمایه‌گذاری داشته باشند اما این پروژه 
در جایی اجرا شده که می‌تواند عدالت توزیعی را داشته 

و محور توسعه این منطقه باشد.
حسینی با بیان اینکه این پروژه در 9 هزار و 532 
مترمربع اجرا می‌شود عنوان کرد: در طبقه همکف 
سالنی به مساحت 5 هزار و 370 مترمربع با دو طبقه 
منفی هر کدام به مساحت 2 هزار و 255 مترمربع 
ساخته خواهد شد و ظرفیت 220 پارک خودرو را 
خواهد داشت. وی با اشاره به احداث سالن‌ اجتماعات، 
سالن اداری، باشگاه بدنسازی، شهربازی سرپوشیده و 
سوئیت‌های اقامتی در این مجموعه گفت: این پروژه 
یکی از بهترین پروژه‌های سرمایه‌گذاری شهر همدان 

خواهد بود.
 سرمایه‌گذاری 400 میلیارد تومانی در 

پروژه پارک آبی
شهردار همدان با اشاره به سرمایه‌گذاری 400 میلیارد 
تومانی در پروژه پارک آبی افزود: سرمایه‌گذار آمادگی 
تخصیص اعتبار بیشتر را دارد و قرار است در 36 ماه به 
اتمام برسد.وی با بیان اینکه طبق قول داده شده مرحله 
اول این پروژه تا یک سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد 
گفت: یکی از بهترین مجموعه پارک آبی غرب کشور را 

در اینجا خواهیم داشت.
پیمانکار این پروژه نیز با بیان اینکه پارک آبی همدان در 
7 طبقه ساخته می‌شود اظهار کرد: این مجموعه دارای 
دو طبقه سالن اجتماعات، دو طبقه شهربازی و دو طبقه 

مجتمع اقامتی و... خواهد بود.
رمضانی بیان کرد: با همیاری مسؤولان می‌توانیم 
‌خیلی زودتر پروژه را تحویل مردم همدان

 دهیم.

به همت شهرداری منطقه سه همدان محقق شد؛
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مدیرکل آموزش‌وپرورش استان قزوین گفت: 
در حال حاضر، ۴۵ درصد مدارس استان قزوین 
غیرمقاوم هستند و باید تخریب شوند و در این 
زمینه سال گذشته، تنها ۳۱ واحد آموزشی با ۱۶۸ 
کلاس درس توسط اداره کل نوسازی مدارس 

تحویل آموزش‌وپرورش استان شد.
 نقی سیاهکلی مرادی در جلسه کمیته تخصصی 
اجرای پروژه ملی نظام مراقبت اجتماعی 
دانش‌آموزان استان قزوین )طرح نماد( که در 
سالن جلسات دادگستری استان برگزار شد، 
اظهار کرد: در حال حاضر شیوه‌ها و سبک زندگی 
نسبت به گذشته متفاوت شده و باید به شکل 
دقیق و درستی موضوعات مرتبط با دانش‌آموزان، 
آسیب‌شناسی شود.وی با بیان اینکه در فرایند 
تربیت دانش‌آموزان، مسائل وراثتی، هم محیطی 
و پدر و مادر نقش اساسی دارند، گفت: در این 
روند، انجمن اولیاومربیان، مشاوران و دستگاه‌های 
بیرونی نیز باید کمک کنند تا آسیب‌های اجتماعی 
در مدارس کمتر شود. مدیرکل آموزش‌وپرورش 
استان قزوین در ادامه عنوان کرد: در راستای تبیین 
موضوعات سیاسی بیش از یک هزار و ۷۶۰ ساعت 

جلسات روشنگری فکری در قالب طرح جهادگر در 
مدارس استان اجرا شده است. این مسوول با تاکید 
بر اهمیت تامین زیر‌ساخت‌ها جهت پویایی امر 
آموزش‌وپرورش، تصریح کرد: متاسفانه در حال 
حاضر، ۴۵ درصد مدارس استان قزوین غیرمقاوم 
هستند و باید تخریب شوند و در این زمینه سال 
گذشته، تنها ۳۱ واحد آموزشی با ۱۶۸ کلاس 
درس توسط اداره کل نوسازی مدارس تحویل 
آموزش‌وپرورش استان شد. سیاهکالی مرادی 
اضافه کرد: طی دو سال اخیر در زمینه نیروی 
انسانی با جذب ۱۶۰۰ نفر در سطح استان، افراد 
مومن، متدین و جوان به‌کارگیری شدند. مدیرکل 
آموزش‌وپرورش استان قزوین خاطرنشان کرد: در 
زمینه محتوا نیز وزارتخانه بر اساس رهنمود رهبری 
در خصوص توجه قرار دادن به گسترش مقوله علم 
نافذ، کارگروه‌هایی تشکیل و مطالب مفید و موثری 
جمع‌آوری شده است. همچنین این کارگروه‌ها بر 

محتوای کتاب‌های درسی نیز نظارت دارند.
وی ضمن تقدیر از مشارکت ۱۳ دستگاه اجرایی 
استان در طرح نماد، گفت: با توجه به آسیب‌های 
فضای مجازی باید نسبت به مدیریت این فضا، 
اهتمام بیشتری داشت و با برنامه‌ریزی مناسب، 
یک فضای تایید شده را در اختیار دانش‌آموزان 

قرار دهیم.
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آرش مصلح مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
کهگیلویه و بویراحمدبا اعلام این مطلب اظهارکرد: 
سد کوثر شهرستان گچساران یکی از سدهای پر آب 
کشور است. آرش مصلح گفت: سد کوثر یکی از سد 
های مهم کشور است که حجم مخزن این سد ۵۵۰ 
میلیون متر مکعب بوده و هم اکنون ۴۷۸ میلیون 
متر مکعب آن پر است و در پاییز سال گذشته هم 
همین حجم پر شدگی را داشت. مدیر عامل آب 
ومنطقه ای با توجه به اینکه در استان کهگیلویه و 
بویراحمد سد های تنگ سرخ، »سَرپری« و »سقاوه« 
در حال اجرا هستند و سد های کوثر، شاه قاسم و 
چمشیر در حال بهره برداری‌اند، اظهار کرد: فرایند 
مطالعه دوازده سد در حال مطالعه نیز تقریبا در همه 
شهرستان‌ها در حال انجام است.این مسئول تصریح 
کرد: سد چمشیر که در سال گذشته عملیات بهره 
برداری آن آغاز شد، هم اکنون درحال آبگیری است 
و درحال حاضر حدود ۷۰۰ میلیون متر مکعب آب 
در مخزن آن وجود دارد.آرش مصلح اظهار کرد: 
گنجایش اصلی مخزن سد چمشیر ۲.۳ میلیارد 
متر مکعب است و هم اکنون ۳۰ درصد مخزن آن 
پر است.مصلح گفت: از آنجایی که این سد در حال 

آبگیری است، امیدوار هستیم با بارش ها و سیلاب 
های امسال حجم آب این سد افزایش پیدا کند. 
همینطور دو واحد نیروگاه ۵.۵ مگاواتی این سد هم 

در حال بهره برداری و در مدار است.
وی خاطر نشان کرد: حجم سد شاه‌قاسم نیز  ۱۰ 
میلیون متر مکعب است که هم اکنون ۱۰ درصد 
آن پر است. البته از آنجایی که آب مخزن این سد 
در فصل تابستان مصرف می شود، معمولا در ماه 
های مهر و آبان آب آن به حداقل ظرفیت رسیده 
و در بارندگی های نیمه اول سال آبی برای ۶ ماهه 
دوم سال آبگیری می شود.مصلح بیان کرد: در 
استان کهگیلویه و بویراحمد تقریبا یک هزار و ۴۰۰ 
کیلومتر رودخانه اصلی و یازده هزار کیلومتر آب‌راه 
مسیل داریم و اکنون بر روی یک هزار و سیصد 
کیلومتر از این رودخانه و مسیل ها مطالعه حد حریم 
بستر انجام می شود. همینطور در بیست موقعیت از 
این رودخانه ها عملیات ساماندهی رودخانه درحال 
انجام است.آرش مصلح درادامه افزود: میانگین بارش 
های استان در سال گذشته ۷۲۵ میلی‌متر بوده و 
امسال نیز با توجه به پیش بینی هایی که انجام شده 
است امیدواریم که میانگین بارش استان مطلوب 
باشد. هرچند بارش‌های این استان در چهار تا پنج 
ماه از سال و دقیقا در زمانی که مصارف آبی ما فقط 

۲۵ درصد است اتفاق می‌افتد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کهگیلویه و بویراحمد؛

سد »کوثر« یکی از مهم ترین سدهای کشوردر شهرستان گچساران است
مدیرکل آموزش‌وپرورش استان قزوین:

۴۵ درصد مدارس استان قزوین، تخریبی است

قزوین کهگیلویه و بویراحمد


